
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI 

DEMOGRAFICI

Servizio Anagrafe, Stato Civile, Elettorale e 

Statistica

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 30/03/2016

OGGETTO: Referendum abrogativo del 17 aprile 2016 - Compenso componenti seggi -  

Integrazione

 

IL DIRIGENTE DEL  

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

Visto l'art. 69 dello Statuto del Comune;

Visto l’art 107 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 138 

del 17.12.2009;

Vista  la Deliberazione della  Giunta Comunale n. 2 del  05/01/2016 con la quale,  nelle more 

dell'approvazione  del  bilancio  preventivo  2016,  è  stata  affidata  ai  Dirigenti  la  gestione 

provvisoria  del  PEG  nei  limiti  e  con  le  modalità  previste  dall'art.163  comma  1  del  D.Lgs 

267/2000  e  relativamente  alla  fattispecie  in  oggetto  assegnate  al  sottoscritto  le  risorse 

finanziarie per i pagamenti del caso;

Richiamata la precedente determinazione n.9 del 07/03/2016 con la quale veniva impegnata la 

somma di € 21.216,00=, per il pagamento dei compensi ai componenti i 48 (quarantotto) seggi 

elettorali;

Precisato che per mero errore materiale non è stato calcolato l’importo dovuto ai segretari di 

seggio, pari ad € 104,00= ciascuno per un totale di € 4.992,00=;



Rilevato  conseguentemente  che  la  spesa  per  coprire  i  48  seggi  impegnata  con  la  sopra 

richiamata  determina  deve  essere  integrata  con  un  nuovo  impegno  a  copertura  dell’intero 

importo necessario al pagamento di tutti i componenti dei seggi;

Precisato che si tratta di spesa non soggetta a tracciabilità e non soggetta a pubblicazione ai 

sensi dell’art. 18 del D.L. n. 83 del 22 giugno 2012 convertito in legge con modificazioni dalla 

Legge n.134 del 7 agosto 2012, in quanto inferiore a € 1.000,00.

DETERMINA

1. Di  impegnare la  somma complessiva  di  €  4.992,00=,  per  il  pagamento  dei  compensi  ai 

segretari dei 48 (quarantotto) seggi elettorali.

2. Di dare atto, vista l’attestazione del Dirigente, che la spesa di € 4.992,00= farà carico al 

Bilancio del corrente esercizio come segue:

€  4.992,00  sul  Cap.  Cap  19025/2  «Spese  per  lo  svolgimento  delle  consultazioni 

elettorali» - (Impegno n. 584/2016)

Missione 01: Servizi istituzionali generali e di gestione

Programma 0101: Organi Istituzionali

Codice V livello: 1030299004

Integrando l’impegno 584/2016 portandolo da € 21.216,00= ad € 26.208,00=;

Cap 19025 – Imp 584/2016

3. Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione giuridica è il 31/12/2016

IL DIRIGENTE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E 

SERVIZI DEMOGRAFICI

Dott. Marco Pandolfini
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


